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Effektrapport – PRO
Period: 1 juli 2024 – 30 juni 2025.

Syfte: Att redovisa PRO:s insatser, resultat och effekter inom intressepolitik för 
pensionärer under året.

 Om PRO
PRO är en viktig mötesplats, i ständig utveckling. Vi har erfarenheten, lusten och 
engagemanget att göra livet som pensionär roligare och tryggare. Tillsammans har vi 
modet att stå upp för det vi tror på, förmågan att lösa problem och viljan att skapa 
positiv förändring. För alla pensionärer och hela samhället.

 PRO:s vision – Meningsfullhet. Hela livet!



Det här är PRO

Förening Samorganisation Distrikt Riksorganisation

PRO är en partipolitiskt och religiöst obunden organisation som styrs demokratiskt av medlemmarna. 

PRO har cirka 260 000 medlemmar över hela landet fördelade på över 1 000 lokalföreningar. 
60 procent av medlemmarna är kvinnor.

Ett medlemskap i PRO kostar mellan 235 och 610 kr per år. 

Organisation & styrdokument
Kongressen är riksorganisationens högsta beslutande organ.

PRO:s styrdokument utgörs av stadgar, handlingsprogram och verksamhetsplan och 
policyer.

PRO har tre organisationsnivåer, dessutom finns det samorganisationer på några  platser i 
landet.



Det här är PRO:s värdegrund

PRO verkar för alla människors lika värde och ett samhälle som präglas av 
solidaritet, rättvisa, jämställdhet och medmänsklighet.

PRO anser att välfärden är till för alla och alla har rätt till ekonomisk trygghet. 
Samhället ska erbjuda god vård och omsorg för alla efter behov.

PRO ser all diskriminering som ett hot mot samhällsutvecklingen. PRO ska motverka 
all diskriminering. 

PRO är en välkomnande, öppen och handlingsinriktad organisation.

PRO är en feministisk organisation där inget kön står över något annat.

Leva livet
hela livet



 Vår förändringsteori
Genom att mobilisera våra medlemmar, påverka beslutsfattare och synliggöra 
äldrefrågor i samhällsdebatten, bidrar vi till ett mer jämlikt och inkluderande 
samhälle för äldre.

  Insatser → Resultat → Effekt

• Insatser: Rapporter, remissvar, möten med politiker, kampanjer, 
medlemsengagemang.

• Resultat: Mediegenomslag, politiska förslag.
• Effekt: Förbättrade villkor för äldre.



 Målgrupp
• Primära: Alla pensionärer i Sverige, PRO:s medlemmar.
• Sekundära: Politiker, myndigheter, media, allmänheten.

Prioriterade pensionärspolitiska frågor
I handlingsprogrammet som antogs på kongressen 2022 fastslås att under 
kongressperioden 2022 till 2026 ska PRO prioritera följande områden: 

• pensionärers ekonomi 
• äldreomsorg
• tandvård



Insatser 
Pensionärers ekonomi

Rapport om tjänstepensioner och jämställdhet i december 2024, tillsammans 
med Jämställdhetsinstitutet.
Rundabordssamtal om tjänstepensioner och jämställdhet med företrädare för 
arbetsmarknadens parter, branschen och politiker i december 2024.
Möte med Anders Ygeman (S) i pensionsgruppen i januari 2025.
Möte med Pensionsavgiftsutredningen i januari 2025.
Sju remissvar i frågor om pensionärers ekonomi, t ex yttrande över 
promemorian Uppdaterat högkostnadsskydd för läkemedel.
Manus till en debattartikel om högkostnadsskyddet för läkemedel skickades ut 
till distrikten i april och publicerades i flera regionala tidningar.
Kampanj kring frågan om högkostnadsskydd för läkemedel, med 
demonstrationen Medicinmarschen i Stockholm i mars. 



 Insatser 
Äldreomsorg

Svar på remiss av betänkandet Stärkt stöd till anhöriga i januari 2025, där PRO 
argumenterade för vikten av stärkt stöd till personer som vårdar närstående.
Svar på remiss av betänkandet Ett språkkrav för språkutveckling, där PRO 
argumenterar för åtgärder för bättre språkkunskaper hos äldreomsorgens 
personal. 
Brev  till socialminister Jakob Forssmed om att göra ett hälsosamt åldrande till 
ett målområde för folkhälsopolitiken, mars 2025
Underlag om kostnader i äldreomsorgen till PRO-representanter i kommunala 
pensionärsråd som driver äldreomsorgsfrågor i sina kommuner, mars 2025

 

Tandvård
Remissvar på Tiotandvård – ett förstärkt högkostnadsskydd för tandvård i 
februari 2025
Flera kommentarer kring tandvårdsförslaget på PRO:s hemsida, bl a med kritik 
mot att nedsatt kostnad för ungas tandvård försvinner för att ersätta bättre 
villkor för äldres tandvård. 



 Resultat
Pensionärers ekonomi

16 debattartiklar i frågor om pensionärers ekonomi i rikspress
PRO omnämnt i fyra artiklar på ledarplats i frågor om pensionärers ekonomi
Flera medieinslag om Medicinmarschen och kritiken mot försämrat 
högkostnadsskydd för läkemedel
Medicinmarschen lyftes fram i SVT:s satirprogram Svenska Nyheter mars 2025

Äldreomsorgen
Debattartikel i Aftonbladet med flera andra organisationer om  
vaccinationsprogram för äldre oktober 2024 
Debattartikel i Svenska Dagbladet november 2024 tillsammans med flera 
undertecknare med krav på vaccinationsprogram för äldre. 
Intervju med TV4 om kostnaden för mat i särskilt boende, mars 2025
Debattartikel i Altinget om att göra ett hälsosamt åldrande till ett målområde 
för folkhälsopolitiken april 2025.
Debattartikel i Dagens Nyheter med flera undertecknare om kostnaden för 
vaccination för äldre maj 2025. 



Resultat
Tandvård

Artikel i Göteborgs-Posten september 2024 där PRO intervjuas om regeringens 
tandvårdsförslag. 
PRO:s kommentarer till regeringsförslag om förbättrad högkostnadsskydd 
refererades mars 2025 i en artikel i News 55



 Effekter
Pensionärers ekonomi

Vid halvårsskiftet 2024 fick c:a 100 000 personer födda 1957 tillbaka i genomsnitt 
30 000 kronor av staten. Detta efter en kampanj där bl a PRO krävt 
återbetalning då “1957:orna” missgynnats på ett otillbörligt sätt. 
Vid årsskiftet 2024/2025 förstärktes det förhöjda grundavdraget, som innebär 
sänkt skatt efter en viss ålder. Att äldres skatt sänks parallellt med förstärkning 
av jobbskatteavdraget är ett PRO-krav. 
Socialdemokraterna valde att byta hållning till ett försämrat högkostnads-
skydd för läkemedel. I sin budgetmotion för 2025 hade partiet samma 
uppfattning som regeringen, men efter kampanjarbete från bl a PRO ändrade 
sig Socialdemokraterna. I budgetmotionen för 2026 vill man återställa 
högkostnadsskyddet.



Effekter
Äldreomsorg

Herrljunga kommun valde att sänka kostnaden för maten i äldreomsorgen 
efter PRO:s kritik i ett TV4-inslag i mars 2025.
I budgetpropositionen för 2026 lämnar regeringen förslag om att införa 
språkkrav i äldreomsorgen, vilket PRO stött. 
I budgetpropositionen för 2026 lämnar regeringen förslag om att öka stödet till 
anhöriga, vilket PRO har krävt. 
Socialdemokraterna har i opposition anammat flera av PRO:s krav på 
äldreområdet och fört in dem i sin budgetmotion: mer pengar till 
äldreomsorgen och en satsning på vaccination mot bältros.

Tandvård
PRO:s förslag om lägre kostnader för tandvård fick genomslag i regeringens 
budgetproposition för 2025. Då aviserade regeringen en sänkning av kostnader 
för behandlingar i tandvården för äldre. Därigenom närmar vi oss PRO:s 
långsiktiga mål, som är ett högkostnadsskydd i tandvården som är likvärdigt 
högkostnadsskyddet i hälso- och sjukvården.



 Lärdomar och utveckling
✓ Arbetet med Medicinmarschen var en viktig erfarenhet. Tillsammans med en lång 

rad patient- och pensionärsorganisationer och organisationen Skiftet arbetade PRO 
framgångsrikt med att synas i en viktig fråga. Medicinmarschen, som gick till 
Mynttorget i Stockholm, blev en kraftfull manifestation, som syntes i media och som 
inspirerade lokala efterföljare runt om i landet. Arbetssättet gav mersmak. 

✓ Återbetalningen till årskullen 1957 var frukten av ett omfattande påverkansarbete, 
som innehöll alliansbyggare, aktivitet i sociala medier, politikermöten och 
debattartiklar. 

✓ Vårt arbete med att göra tjänstepensionerna mer jämställda har inte burit frukt. 
Arbetsmarknadens parter vill ogärna att andra lägger sig i deras avtal. Här finns 
lärdomar att vinna. 

✓ PRO är en attraktiv och uppskattad partner i påverkansarbete, vilket till exempel 
märks i det att vi ofta tillfrågas om att medverka i gemensamma debattartiklar. PRO:s 
goda varumärke -- vi är kända och åtnjuter förtroende -- är värdefullt. 

✓ Vi ska arbeta mer med politikermöten där PRO kan framföra synpunkter och lyssna 
på beslutsfattare i en förtroendefull miljö. 



 Kvalitet och transparens

✓ PRO följer Giva Sveriges kvalitetskriterier för styrning, insyn och ansvarstagande. Vi 
arbetar kontinuerligt med att förbättra vår rapportering och utvärdering.



Vi är pensionärernas röst i politiken. 





Tack för oss!
Vill du veta mer – gå in på 
www.pro.se
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